Datum feria quinta proxima post festum Beate Scolastice virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

*Pe verso, scris de o altă mână:* Protestatio Elene r[elic]tae Ladislaj de Nagy Mihaly consortis Andreae de Chythnek filiae Stephani de Keresztur contra Joannem Daan de Dobos intuitu portionum in possessionibus Dobos, Magyar et Tot Szomszegh

ac aliis hic specificatis in comitatibus Themesiensi, Solth et in Csanadiensi existentibus habite facta.

---

1. Duboz, jud. Timiș. 2. Așezări dispărute dificil de localizat situate cel mai probabil într-un areal destul de restrâns în apropiere de Duboz, jud. Timiș. 3. Hitiaș, jud. Timiș. 4. Izgar, jud. Caraș-Severin. 5. Așezare dispărută ce ar trebui localizată undeva în zona Tisei, în Serbia de astăzi. 6. În original *et*.

## 293

1462, martie 6, Patak

HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 99, fasc. 8, nr. 9, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșu cu verde și în transumpt în doc. nr. **295** (1462, aprilie 20).

Ladislau de Palocz, judele curții regale, dă de știre că George Mayosi i-a lăsat ca moștenitori ai săi, pentru posesiunile din comitatele Bihor și Timiș, pe fiica sa Ana și soțul ei Paul, fiul lui Ladislau de Upor.

Nos, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regis, memorie commendamus per presentes, quod nobilis Georgius Mayosy de Pelbarthyda personaliter nostram veniendo in presentiam est confessus in hunc modum, quod quia ipse nobilem puellam Annam, filiam videlicet suam unicam et sibi carissimam nobili iuveni Paulo, filio egregii Ladislai de Upor desponsasset et dedisset, et volens potius propriisque alienis commodum et utilitatem procurare. Ideo ipse id ordinasset et disposuisset, imo ordinavit et disposuit coram nobis, quod ipse annotatam filiam suam Annam tamquam prolem masculinum et per ipsam iamfatum Paulum, filium Ladislai de Upor, generum scilicet suum, ipsorumque heredes universos, ad possidendas possessiones suas Pelbarthyda<sup>1</sup> Egged<sup>1</sup>, Rezege<sup>1</sup>, Kozmafalwa<sup>1</sup> et Kagy<sup>1</sup> in Byhoriensi, item Zenthkerezthfalwa<sup>1</sup>, Oztthlar<sup>1</sup>, Keer<sup>1</sup> Zebeth<sup>1</sup>, Magerzebeth<sup>1</sup>, Markfalwa<sup>1</sup>, Ambrosfalwa<sup>1</sup>, Anthalfaya<sup>1</sup>, Kechkes<sup>1</sup>, Chobay<sup>1</sup>, Jwanthelke<sup>2</sup> et Gywlwez<sup>3</sup> vocatas, in Themesiensi comitatibus, et alia universa iura et portiones possessionarias in quibuscunque possessionibus intra ambitum regni Hungarie quocunque locorum existentes et habita, suos veros et legitimos constituisset et prefecisset successores, imo ordinavit, disposuit et constituit et prefecit coram nobis, tali conditione mediante, quod si dominus Deus ipsum Georgium Mayosy cum prole masculina providerit et dotaverit, sic quod idem Georgius, filium vel filios habuerit, tunc prefata filia sua, domina Anna cum iamdicto Paulo, filio Ladislai de Wpor, sponso suo, in supradictis possessionibus et iuribus possessionariis semper directam et equalem habeant partem et divisionem

sicuti, unus ex filiis ipsius Georgii Mayosy. Si vero idem Georgius Mayosy prolem masculinam videlicet filios non habuerit, sed sine heredum masculinorum solatio ipsum ab hac luce decedere contingerit, extunc totales et integras possessiones et iura possessionaria ipsius Georgii in omnibus supradictis possessionibus ubicunque habitis existentia, in prefatam puellam Annam, filiam suam et Paulum, filium Ladislai de Upor, pleno et perpetuo iure remaneant et devolvantur possidende, hoc etiam adiecto, quod si mortuo eodem Georgio et sine masculina prole decedente, etiam prefatam puellam Annam sine prolibus decedere contingeret, extunc omnes prefate possessiones et iura possessionaria ipsius Georgii in iamdictos Ladislaum de Upor, necnon Paulum, filium eiusdem, ipsorumque heredes et posteritates universas devolvantur et remaneant, iure perpetuo et irrevocabiliter possidende voluit. Insuper idem Georgius, quod ex quo ipse homo debilis existit et labores facere non potest, ut etiam in vita sua idem Ladislaus de Upor ipsum in suis possessionibus et bonis tueri et conservare debeat, que omnia premissa sepedictus Georgius Mayosy personaliter coram nobis astans sponte fassus est, imo modo quo supra, supranominatis filie sue Anne, necnon iamdicto genero suo Paulo ac eidem Ladislao de dicta Upor dedit, donavit et contullit ac appropriavit iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda et habenda, harum nostrarum vigore et testimonio quas pendentis sigilli nostri munimine consignari fecimus literarum mediante.

Datum in Pathak, sabbato proximo ante dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 290. 2. Așezare dispărută ce ar trebui căutată în zona Jebel, jud. Timiș. 3. Giulvăz, jud. Timiș.

## 294

1462, martie 6, Patak

Transumpt în documentul regelui Vladislav II din 1505 aflat la HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 99, fasc. 12, nr. 3.

Ladislaus de Palocz, judele curții regale, dă de știre că George Mayosi a zălogit posesiunile sale din comitatele Bihor și Timiș lui Ladislau de Upor pentru suma de 1500 de florini.

Nos, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatia etc. regis, memorie commendamus [per presentes, quod]<sup>1</sup> spectabilis Georgius Maiosy, dictus de Pelbarthyda, personaliter nostram veniendo in presentiam est confessus in hunc modum, quomodo ipse quadam compulsus necessitate possessiones suas Pelbarthyda<sup>2</sup>,

Egged, Rezen, Kozmaffalwa et Kaghyda in Byhoriensi, item Zenthkenezthfalwa, Ozthlar, Keer, Zebeth, Magyarzeben, Markffalwa, Anthalfalwa, Anthalfaya, Kechkes, Chobay, Jwanteleke et Gywlwez vocatas, in Themesiensi comitatibus existentes et habitas, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, montibus, promonthoriis, vallibus, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis, molendinorumque locis et generaliter quibus suis utilitatum integritatibus ad easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus, egregio Ladislao de Wpor pro mille et quingentis florenis auri puri boni et iusti ponderis impignorasset, imo impignoravit coram nobis tali modo, quod prefatus Ladislaus de dicta Wpor memoratum Georgium Maiosi usque ad vitam suam ab ingressu quorumlibet exercitum ad quascumque inimicos fiendo propriis suis laboribus et expensis semper liberari ac quitum et expeditum procurare debeat et teneatur, hoc etiam adiecto, quod quia ipse Georgius Maiosi directam medietatem omnium prescriptarum possessionum, que videlicet medietas condam Ladislai Maiosi, fratris videlicet sui carnalis prefuisset, quos nobili domine Justine, relicte ipsius Ladislai, fratris sui, pro certis debitis et aliis rationabilibus ex causis pro quingentis florenis auri hungaricalibus pignori obligasset, idem Ladislaus de Wpor eundem Georgium Maiosy, durante vita sua in eisdem possessionibus conservare et pacifice nutrire debeat, post mortem vero suam, si qui successores eiusdem Georgii Maiosy qualiacunque iura ad prefatas possessiones legitime habere possent, tunc idem non aliter, nisi persolutis prius annotato Ladislao de Wpor vel suis heredibus prescriptis sumpnis florenorum auri in dominium dictarum possessionum valeant introire, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum in Pathak, sabbato proximo ante dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

---

1. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty. 2. Așezări identice cu cele din doc. nr. 293.

## 295

1462, aprilie 20, Vac

Transumpt în doc. nr. 315 (1464, aprilie 30).

Regele Matia donează posesiunile lui George Mayosi din comitatele Bihor și Timiș lui Ladislau de Upor, fiului său, Paul, și soției acestuia Ana, fiica sus pomenitului George Mayosi.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nostre maiestatis veniens in presentiam fidelis noster egregius Ladislaus de Upor,

capitaneus gentium nostrarum sub fortalicio Lythwa existentium, in sua, ac Pauli, filii sui, necnon nobilis puelle Anna vocate, sponse eiusdem Pauli, filie videlicet Georgii Maiosy de Pelbarthyda personis, exhibuit et presentavit nobis quosdam literas magnifici comitis Ladislai de Palocz<sup>1</sup>, iudicis curie nostre, sigillo eiusdem quo utitur in pendenti communitas, quibus mediantibus prefatus Georgius Maiosy id ordinasse et disposuisse dinoscitur, quod ipse annotatam puellam Annam, filiam suam, tamquam prolem masculinum et per ipsam puellam iamfatum Paulum, filium dicti Ladislai de Upor, generum scilicet suum, ipsorumque heredes universos ad possidendas possessiones suas Pelbarthyda<sup>2</sup> predictam ac Egged, Rezege, Kozmafalwa, Kaghya in Byhoriensi, item Zenthkenezthfalwa, Ozthlar, Keer, Sebethfalwa, Magyersebeth, Markfalwa, Ambrosfalwa, Anthalfaya, Kechkes, Chobay, Jwantheleke et Gywlwez vocatas, in Themesiensi comitatibus ac alia universa iura et portiones possessionarias in quibuscunque possessionibus intra ambitum regni nostri Hungarie quoquomodo locorum existentes et habita, suos veros et legitimos successores sub conditionibus et articulis inferius in tenoribus earundem literarum ipsius comitis Ladislai de Palocz clarius specificatis constituisset et prefecisset, tenoris infrascripti. Supplicans idem Ladislaus de Upor suo et dictorum Pauli, filii sui et puelle Anne, sponse eiusdem Pauli nominibus, nostre maiestati humiliter et devote, ut nos prefatas literas dicti comitis Ladislai de Palocz, ratas, gratas et acceptas habendo literisque nostris privilegialibus verbotenus inseri faciendo premissis ordinationi et dispositioni, necnon constitutioni et dispositioni, omnibusque aliis et singulis inferius in tenoribus earundem literarum contentis, nostrum regium consensum prebere dignemur, pariter et assensum, quarumquidem literarum tenor talis est: (urmeză doc. nr. **293** din 6 martie 1462).

Nos igitur, humilimis supplicationibus dicti Ladislai de Upor, per eum suo et dictorum Pauli, filii sui, necnon domine Anne, sponse eiusdem, nostre modo quo supra porrectis maiestati, regia benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas literas dicti comitis Ladislai de Palocz, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali insertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et acceptas habendo premissis ordinationi et dispositioni, necnon constitutioni et perfectioni, omnibusque aliis et singulis superius in tenoribus earundem literarum ipsius comitis Ladislai de Palocz contentis, nostrum regium consensum prebuimus benivolum pariter et assensum. Et nichilominus attentis et consideratis multimodis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis prefati Ladislai de Upor per eum sacre dicti regni nostri Hungarie corone tandemque maiestati nostre constanter et fideliter exhibitis et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in prefatis possessionibus Pelbarthyda, Eggyed, Rezege, Kozmafalwa et Kagya in

Byhoriensi, necnon Zenthkerezthfalwa, Ozthlar, Keer, Sebethfalwa, Magyersebeth, Markfalwa, Ambrosfalwa, Anthalfaya, Kechkes, Chobay, Jwantheleke et Gywlwez vocatis, in Themesiensi comitatibus predictis, ac aliis universis iuribus et portionibus possessionariis in quibuscunque possessionibus intra ambitum dicti regni nostri Hungarie existentibus et habitis, qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure spectantibus et pertinere debentis, sub earum veris metis et antiquis, memoratis Ladislao de Upor ac Paulo, filio eiusdem et puelle Anna vocate, sponse eiusdem Pauli, filie videlicet dicti Georgii Maiosy de Pelbarthyda, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, dedimus, donavimus et contulimus, imo prebemus damusque, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidenda, tenenda pariter et habenda, salvo iure alieno. Harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur et appensum, vigore et testimonio literarum mediante.

Datum Vacie, feria tertia proxima post festum Resurrectionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

---

1. În original greșit: Ladislai de Upor. 2. Așezări identice cu cele din doc. nr. 293.

## 296

1462, mai 25, Buda

MOL, Dl. 30319, original, hârtie, urma peceteii de închidere pe verso.

Ladislau de Palocz, judele curții regale, poruncește capitlului bisericii din Buda să îl pună pe Ioan, fiul lui Ladislau de Zalaszentgrót, în stăpânirea a 40 de posesiuni aparținând lui Nicolae, fiul lui Ladislau Hagymási de Beregsău, datorită faptului că a fost adoptat de către numitul Nicolae.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Johannis, filii condam Ladislai de Zenthgyorolth, quomodo ipse in dominium possessionum Nicolai, filii condam Ladislai dicti Haghmas de Berekzo, Zenthycab<sup>1</sup> ac Berekzo<sup>2</sup> predictae, Kysberekzo<sup>3</sup>, Baba<sup>4</sup>, Kerezthwr<sup>5</sup>, Waya<sup>6</sup>, Zylas<sup>7</sup>, Zenthandras<sup>8</sup>, Beldan<sup>9</sup>, Pechkereke<sup>10</sup>, Thamashaza<sup>11</sup>, Kereky<sup>12</sup>, Kerthwelyews<sup>13</sup>, Zowand<sup>14</sup>, Weyteh<sup>15</sup>, Haraztheg<sup>16</sup>, Kethbykamezey<sup>17</sup>, Baak<sup>18</sup>, Wereseghaz<sup>19</sup>,

Bylyed<sup>20</sup>, Bogaros<sup>21</sup>, Baladmonostra<sup>22</sup>, Rewgalaad<sup>23</sup>, Wamhalom<sup>24</sup>, Chaak<sup>25</sup>, Kewkend<sup>26</sup>, Bezd<sup>27</sup>, Penthele<sup>28</sup>, Gereznad<sup>29</sup>, Keralhalma<sup>30</sup>, Thessewld<sup>31</sup>, Tholwayd<sup>32</sup> in Themesiensi, item Kewalo<sup>33</sup>, Kysfalud<sup>34</sup>, Bogdanch<sup>35</sup> in Sirmiensi necnon Bathka<sup>36</sup> in Chongradiensi ac Kysbathka<sup>37</sup> in Chanadiensi, necnon Borzathew<sup>38</sup>, Baka<sup>39</sup> et Reyd<sup>40</sup> vocatarum in Kowiniensi comitatibus habitarum, ipsum ex fraternali adoptione eiusdem Nicolai, filii Ladislai concernentium, legitime introire. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus Bochary de Kenezrekezy aut Ladislaus Bekews de Naghwth vel Nicolaus Loranth de Loranthfalwa, sin Petrus sew Blasius de Bochar, sive Georgius neve Michael de Marthonos an Georgius ne Nicolaus Ideczky dicti de Poska, vel Paulus Thorma de eadem, aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, ad facies prescriptarum possessionum Berekzo, Zenthjacab Kysberekzo, Baba, Kerezthwr, Waya, Zylas, Zenthandras, Beldan, Pechkereky, Thamashaza, Kerekj, Kerthwelyews, Zowand, Weyteh et aliarum predictarum in dictis comitatibus habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Johannem, filium Ladislai, in dominium earundem, statuatque easdem eidem ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad easdem spectantibus, premissio iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, eosdem contra annotatum Johannem, filium Ladislai, ad terminum competentem regiam evocet in presentiam, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi possessionarie introductionis et statutionis seriem, cum contradictum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissio statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria tertia proxima ante festum Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

*Pe verso:* Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis, pro egregio Johanne, filio condam Ladislai de Zenthgyrolth, introductoria et statutoria.